








































































PMA 3 jako nástroj rozvoje 
českého eGovernmentu



OBČAN

• Snažíme se usnadnit běžné problémy běžným občanům.
• multiagendový přístup – typizované životní události
• dekompozice životních událostí na služby

– příklad: životní událost Narození dítěte
• dávky (peněžitá pomoc v mateřství, rodičovský příspěvek, porodné, 

přídavek na dítě, vyrovnávací příspěvek v mateřství
• matrika (rodný list, nabytí občanství, určení otcovství, určení jména a 

příjmení)
• zdravotní pojišťovna
• další služby (daně, přihlášení dítěte k platbě za komunální odpad, 

výživné, rodinné dávky při zaměstnání či bydlišti ve státě Evropské 
unie atd.)

• rady (zajištění pediatra, výběr porodnice, nahlášení zaměstnavateli, 
nahlášení majiteli bytu atd.)



POJMY

• elementární služby x kompozitní služby 
– příklad v rámci životní události „Uzavření sňatku“



POJMY

• elementární služby x kompozitní služby 
– příklad v rámci životní události „Uzavření sňatku“























KATALOG SLUŽEB

• nástroj poznání výkonu veřejné správy
• informační zdroj pro návrhy optimalizací služeb 

(agend)
• databázový zdroj pro Portál veřejné správy/ Portál 

občana

• tvořen: 
– z centra (MV ČR dle platné legislativy)
– zespodu (ve spolupráci s obcemi dle analýzy reálného 

výkonu)
– horizontálně (ve spolupráci s gestory agend)



Karta služby
Hodnota 

atributu

Dodatečná informace, 

poznámka Vysvětlivky

Identifikátor jedinečné označení služby v rámci katalogu

Název vychází z legislativy, ideálně jednoznačný v rámci celé VS

Intuitivní popis
popis bude zobrazován přímo pod názvem služby na PO (při vyhledávání i při 

zobrazení vyhledané životní události či kategorie)

Klíčová slova seznam asociací, dle kterých je možné identifikovat konkrétní službu

Kategorie dle definovaných kategorií služeb

Účel smysl služby, subjektivní formulace, která se váže ke změně životní situace

Kód agendy konkrétní identifikátor z RPP; https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/

Legislativa zákon(y) a paragrafy), v budoucnu konkrétní odkazy na „e-sbírku“

Činnost v rámci agendy dle RPP; https://rpp-ais.egon.gov.cz/gen/agendy-detail/

Gestor ohlašovatel agendy

Poskytovatel
konkrétní typ OVM (dle RPP: https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/katalog-

kategorii-ovm) či konkrétní typ soukromé organizace

Působnost poskytovatele veřejná sféra/ soukromá sféra

Působnost OVM státní správa/ samostatná /přenesená_místní/ přenesená

Role (občana) dle bloku 3 PO

Právo/ povinnost právo/ povinnost

Iniciace podání ano/ne

Parametry podání

Formuláře identifikace formuláře(ů) odkazem na zákon či vyhlášku

Co je třeba doložit? ve smyslu formálních náležitostí podání

Forma podání osobní, elektronická, datovou schránkou, písemná či telefonická

Podpis

Nutná osobní přítomnost? 

Kolikrát? číslo, případně slovní dovysvětlení

Poplatek ne/ ano/ ano i ne

















Informační systém Registru smluv

Zkušenosti z provozu



celkem zveřejněno: 693 741 smluv          zveřejňovalo: 6 949 publikujících subjektů

9968

28401
33558

38696

55312

47310

51875

44367

57329

50060

59833

84733

66068 66231

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

Počty publikovaných smluv v Registru smluv za období
červenec 2016 - srpen 2017 



Počty zveřejňovaných smluv na přelomu června a července 2017 
– vliv nabytí účinnosti § 6 a § 7 zákona o RS od 1. 7. 2017

• trvalý nárůst zveřejňovaných smluv v pracovních dnech od 21. 6. do 30. 6. 2017
• velký pokles zveřejňovaných smluv v pracovních dnech od 1. 7. 2017
• je nutné uvažovat i vliv svátků 5. a 6. 7. 

3874
3457

4183

257 261

4640 4764

5903 5943

6682

18 233

3611
3038

83 34

2619

712

75

3182

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

21.6. 22.6. 23.6. 24.6. 25.6. 26.6. 27.6. 28.6. 29.6. 30.6. 1.7. 2.7. 3.7. 4.7. 5.7. 6.7. 7.7. 8.7. 9.7. 10.7.



Počty zveřejňovaných smluv od 11. 8. do 30. 8. 2017 
– vliv nabytí účinnosti novely zákona o RS od 18. 8. 2017

• není patrný pokles počtu zveřejňovaných smluv  po nabytí účinnosti novely

2418

89 32

2484 2555 2600 2539

2163

151
33

2989
2803 2776

2668

3434

112 7

2656

3041 3000

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

11.8. 12.8. 13.8. 14.8. 15.8. 16.8. 17.8. 18.8. 19.8. 20.8. 21.8. 22.8. 23.8. 24.8. 25.8. 26.8. 27.8. 28.8. 29.8. 30.8.



Náměty na změny v ISRS

• Umožnit znepřístupnit zveřejněnou přílohu, pokud obsahuje osobní údaje,
obchodní tajemství apod., případně jí nahradit jinou verzí.

• Změna formátu potvrzení na PDF/A tak, aby byl v souladu s § 23 vyhlášky č.
259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, v důsledku nařízení eIDAS
by to mělo být konkrétně ve formátu PDF/A 2b.

• Zjednodušení pravidel zveřejňování

– názvy souborů

– vyhodnocování pokynů podle obsahu

• Třídění výsledků vyhledávání podle různých kritérií (např. datum zveřejnění, název 
subjektu apod.), tedy podle všech sloupců.

• Oboustranné provázání záznamů (např. smlouva a dodatek).

• Rozšíření statistických přehledů (souhrny hodnot smluv, statistiky stahování open 
dat)



Náměty na změny v ISRS

• Nerozlišitelné “ skryté údaje”, fyzická osoba, zahraniční subjekt - řešení = 
dodatečný subjekt

• Nejednoznačná identifikace smluvních stran tam, kde je to možné; nepřesná 
metodika identifikace smluvní strany řešení = MV metodiku doplní o 
doporučení/povinnost zadat IČO u Českých právnických osob, které mají IČO. 
Nebo možné napojení na ARES, vyžadovalo by další analýzu

• Nejednoznačný, resp. neuvedený plátce a příjemce řešení= povinné uvedení

• Nerozlišené ceny s DPH a bez DPH řešení = povinnost zadat obě ceny jako povinný 
atribut

• Metodika (jaká cena u dodatků - platná či rozdílová?) řešení = upravení, vyjasnění 
metodiky, nyní chybí úplně

• Příznak cena neuvedena / skryta, případně uvést důvod (nyní je řešeno jako 
hodnota atributu = 0) řešení = dodatečný atribut



Náměty na změny v ISRS

• Dodatečné údaje ke smlouvě, Typ smlouvy (nová, dodatek.) Nyní je chaos zejména 
v dodatcích řešení= možnost přidat ke smlouvě informaci o charakteru záznamu 
(nová smlouva dodatek ke smlouvě s uvedenou vazbou na smlouvu, modifikace 
smlouvy, zneplatnění

• Denní změny. řešení = možné řešení, že bude k dispozici XML s daty za daný den 
(analogie s měsíčními dumpy), nutné rozhodnout, jak dlouhou „denní historii“ 
držet

• Chybějící URL příloh v XML pro 1 smlouvu řešení = u XML pro 1 smlouvu doplnit 
URL příloh ( v dump XML je, v XML pro záznam není



Veřejné slyšení
Workshop

Setkání
Kdy?




